
 

 

                                   1 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce nazvané „D1.06 Rampa a opěrná zeď 

2 – Příprava území – znovuvyhlášení III“ uzavřené dne 25. 7. 2023  
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
  Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
 Zastoupený:   MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
  Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
  bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
    číslo účtu:  280123725/0300 
  IČO: 27520536 
  DIČ: CZ27520536 
  ID datové schránky: eiefkcs 
  zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
  (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
   
a 

 

Zhotovitel: Společnost GEOSAN + PKS – RAMPA  

 Vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s. 
 Sídlo:  U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
 Zastoupený:  xxx, výkonným ředitelem a xxx, ředitelem závodu pozemních staveb 

strategických projektů, oba na základě plné moci 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.; Československá obchodní banka, a. s.; PPF 

banka a.s. 
 číslo účtu:  6446732/0800; 117830833/0300; 2040770009/6000 
 IČO:  281 69 522 
 DIČ:  CZ28169522 
 ID datové schránky:  I7vcy29 
 zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 12459 

 Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: xxx, E-mail: xxx, Telefon: xxx 
 

 Druhý společník PKS Stavby s.r.o. 
 Sídlo:  Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou 
 Zastoupený:  Ing. Petrem Pejchalem, předsedou představenstva 
 Ing. Jaroslavem Kladivou, ředitelem společnosti 
 bankovní spojení:  MONETA Money Bank a.s. 
 číslo účtu:  175972792/0600 
 IČO:  469 80 059 
 DIČ:  CZ46980059 
 ID datové schránky:  86qfpju 
 zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 930 

 Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: xxx, E-mail: xxx, Telefon: xxx; xxx, E-
mail: xxx, Telefon: xxx 
dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 



 

 

                                   2 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

Dne 25. 7. 2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na dobudování výjezdové rampy v 

lokalitě Pardubické nemocnice v souvislosti s realizací výstavby centrálního urgentního příjmu (dále také 

„CUP“).  

 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla se na straně objednatele objevili technické důvody, kvůli kterým není objednatel 

schopen poskytnout zhotoviteli součinnost a umožnit mu plnit závazky dle smlouvy ve stanoveném termínu. 

Ze stejných důvodů není objednatel schopen určit přesný termín k budoucímu poskytnutí součinnosti a 

dokončení díla. Dodatek se uzavírá v souladu s čl. 6.17 smlouvy. 

 

IV. 
Předmět dodatku 

Předmětem plnění zakázky je příprava území podmiňující stavbu výjezdové rampy ze suterénu budovy 

centrálního urgentního příjmu (Rampa 2). Tyto práce spočívají v dobudování nového propojovacího 

podzemního kolektoru pro vedení přeložky inženýrských sítí (voda, topení, slaboproudé rozvody, potrubní 

pošta), jejichž trasy jsou v kolizi s plánovanou výstavbou druhé rampy.  

V závěru prováděných prací měla být také provedena demontáž stávajícího potrubí rozvodu páry, které 

v současné době zásobuje párou zejména pracoviště centrální sterilizace (dále také „CS“) v suterénu B27. 

Toto potrubí bude ale možné demontovat až po odstavení CS a zprovoznění nového pracoviště CS v budově 

CUP, tedy předpokládá se v dubnu 2024. Přeložka tohoto potrubí ovšem není v rozpočtu stavby, a i případné 

vícepráce s vybudováním přeložky se objednateli z důvodu budoucího odstavení jeví jako neekonomické. 

Po vzájemné dohodě se smluvní strany usnesly, že další plnění díla zhotovitelem bude realizováno na základě 

budoucí výzvy objednatele doručené zhotoviteli k dokončení díla v okamžiku, kdy bude na straně objednatele 

obnovena schopnost poskytovat součinnost a umožnit zhotoviteli plnění závazků díla. 

Výzva bude zhotoviteli doručena v písemné podobě. Zhotovitel je povinen zahájit plnění zbývajících závazků 

díla do 7 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně tak, aby celková délka realizace díla, tedy 

realizace první i druhé etapy, nepřekročila lhůtu na provedení díla uvedenou v čl. 4.3 smlouvy. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 

Tento Dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody smluvních stran.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

Tento dodatek je vyhotoven a uzavřen za využití elektronických prostředků (alternativně ve dvou 

stejnopisech, každého s platností originálu, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel také jedno 

vyhotovení; způsob uzavření smlouvy (písemný nebo elektronický) bude dohodnut). 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 

vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.   

 



 

 

                                   3 

V Pardubicích dne 17. 10. 2023                                               V Pardubicích dne 19. 10. 2023  

Za objednatele:                                                                           Za zhotovitele: 

 

 

 
..........................................................                               …………………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                                  xxx 
předseda představenstva                                             výkonný ředitel na základě plné moci 
 GEOSAN GROUP a.s. 
 

 

……………………………………………………… ……………………………………………………                               
Ing. Hynek Rais, MHA xxx  
místopředseda představenstva  ředitel závodu pozemních staveb strategických 

projektů 
  GEOSAN GROUP a.s. 
 
 

 

 …………………………………………………….. 
  Ing. Petr Pejchal 
 předseda představenstva 
 PKS stavby a.s. 
 
 

 
 ……………………………………………………… 
 Ing. Jaroslav Kladiva 
 ředitel společnosti 
 PKS stavby a.s. 


